g. Superstitēs. i. viui.

h. Defuncti. idē r in n̄ nat̄ s̄ p̄cept̄ q̄ quo ad h̄nc casū
nō sunt p̄ nat̄. ut. ff. e. l. ij. s. qui aut in ventre.

i. Qui in acie. s. principis ut. s. de adop. s. feminam.
k. Per glam. no. mortuū vinere p̄ glam. ut. ff. ad. l. acq̄
li. l. qua actōe. s. si quis in colluctatōe. r ecōtra q̄s fingit
mortuū qui viuit p̄ vitupitū ut de portati. ut. ff. de d. ta. l. i.
s. i. r. s. pe. in fi. r. ff. de dona. iter vi. r. ut. l. cū b. s. si tonator
als. s. si fuus. vbi fu? viuit. r p̄ mortuo reputat q̄ ad ius
ciuile. ff. de re. iur. q̄ d̄ armet. r. l. fuitute

l. Et in semestribus. i. in sex mētibus q̄b? dabāt opaz stu
dio. nam alijs sex mētibus dabāt opam impatores bello
r studio. ut. ff. de ori. in. l. ij. s. ex his. in pan. vltime carthe
Del dic q̄ nouē erāt libri in illis sex mētibus p̄positi q̄d
in idem recidit

m. Administrat. qui d̄ p̄curator fisci. r fa. ad hunc. s. s.
de cura. s. item in locum

n. Item q̄ absunt vel abfuturi sunt. ut. ff. de pec. l. filij
familias. s. i.

o. Excusant. hoc primū. Rñ. loquit q̄n̄ eo exñte in absē
ia reipu. cā fuit dat? tutor vel curator. q̄ cā p̄petuo ex
ul. at si p. r. an. militauerat r p̄pleuerat milite spaciuz

esse Sz adoptiuu liberi s̄b
psunt in adoptōz aut dati na
turali patri psunt. Item
nepotes ex filio psunt ut in lo
cū p̄tis succedāt ex filia nepo
tes nō psunt Filij at supsti
tes rātū ad tutelā vel cure mu
neris excusatoez psunt. defun
cti aut non psunt. Sed si
in bello amissi sunt quesitum
est an psint. r constat eos so
los prodesse qui in acie amit
tuntur Hi enim qui pro re
publica ceciderunt in perpetu
um p̄ glam viuere intelligū
tur Et diuus marcus in se
mestribus rescripsit eum qui
res fisci administrauerit a tute
la vel cura q̄diu administrat
excusari posse. Item. ij. q̄ rei
publice causa absunt a tutela
et cura excusantur. r si fuerit
tutores vel curatores dati. si
reipublice causa abesse ceperit

et nō igminiose submissus est. als qui. j. q̄nquēniū miss
est. puta q̄ infirm? nullā h̄z excusatoz qui post. v. annos
h̄z annū qui post octo ānos h̄z biennū. qui post. xij. h̄z tri
ennū. qui post. xvi. h̄z quadriennū. qui post. xx. excusatoz nē
p̄petuā h̄z ut d̄cā ē. r. ff. e. sed r si milites. s. i. r. ij. r. ij. r.

ij. r. v. r. s. quāq̄
vsq̄ ad. s. q̄ d̄ez.

in necessarios
p̄ Excusant. si b
postulauerit r pri
us alii actorē vel
curatorē petierint
als nō. ut. l. si tu
tor reipub. cā. l. i. r
ff. de admñ. tu. tu
tores. s. qui se

q̄ Drates. ut q̄a
sit p̄fect? vigillum
vel annone. ut. ff.
e. l. admñstrates. r
files q̄ p̄tates vo
cant. ut. l. de mō
mulc. l. eos. sec? si
sit circa latus p̄i
cipis. ceptā enī n̄
p̄pleuit ut. ff. e. l. l.
iuris p̄itos. accur.
r Sed acceptas.
ut. s. pr. s

s. Item p̄terlitē
nisi forte imo r si
ne forte vel et si d̄
maiori p̄te bonoz
pupilli sit cā ut. ff.
e. l. p̄ litē. i. rñ. so. et
faci. l. e. si ut alle
gal. r. s. de au. tu. s
h. r. l. qui da. tu. l

a tutela r cura excusantur q̄
tinus reipublice causa absunt
et interea curator loco eorum
datur. qui si reuerfi fuerint. re
cipiunt onus tutele. nam nec
anni habent vacatōem. ut pa
pinianus responsorū libro q̄n
to scripsit Nam hoc spaciuz
habent ad nouas tutelā vo
cati. r qui potestatem aliquā
habent se excusare possunt. ut
diuus marcus rescripsit. sed
susceptam tutelā telerere nō
p̄nt. Item p̄pter litem quaz
cum pupillo vel adulto tutor
vel curator habet excusari ne
mo p̄t. nisi forte de omnibus
bonis vel de hereditate contro
uerfia fiat. Item tria onera
tutele non affectate vel cure
p̄stant vacationem quādiu
administratur ut tñ plurium
pupillorum tutela vel cura eo
rundē bonoz veluti fratrum

creditoris. sed hodie n̄ p̄t creditor vel debitor eē tutor. ut
in aute. ut hi qui ob. per. s. i. col. i.

s. Hereditate. l. iph pupillo a patre delata vel a quocū
q̄ non curo p̄pter magnitudinem enim litis ponit d̄ her
editate.

t. Item tria onera. nota dicit onera. quattuor ei possz
habere tutelā que sibi excusatōem non darent. si sint le
ues vel leuissime ut hic. Item nota q̄ d̄ tria onera. tres
enim possz habere r tñ p̄ vna p̄putant. puta fratruz ut
sequit. non enim numerus pupilloz plures tutelā fac
sed patrimonioz separatio ut. ff. e. rna. r. l. si is. Item q̄d
dicit non affectate. nōnam si de disse operam r n̄ affectatiz
eas habere. ar. ff. si quis cau. l. ij. s. si. non p̄desse. quia n̄
viderentur onerose ut r alias qui data opa reipu. cā. ab
est. ut. ff. ex qui. cau. ma. l. r qui d. ita. r fa. ff. si quis caut. l.
ij. s. si tñ. r. ff. ad. l. cornē. de fal. l. v. r. s. i. Item hoc tria
onera in tomo vna esse iufficit. ut si pater vel filius gēat
oēs excusent sed n̄ p̄putant nec ad aliū tutorē teneātur
ut. ff. e. l. diximus. s. h. r. ff. de ritu nup. si quis tutor. Item
onerarius hoc noie n̄ p̄putat. ut. ff. e. l. spadonē. s. si ciu
tatis. r. l. si quis tutor. acc.

v. Imparem. i. si non h̄tm in bonis q̄stū r pupill? cui
datur tutor. ut hic r. ff. e. l. paupertas. als aut d̄ pauper
qui non habet quinquaginta aureos in bonis ut. ff. de ac
cula. nōnulli. Del dic veri? eū eē hic pauper r imparet
oneri q̄ sic laboribus est implicat? p̄pter paupertatē ut tute
le supellie nō possit cum forte in agro tota die eē optear.
nec em̄ placet prima expositio cum hoc mun? magis ob
sequio psone q̄ in aliqua erogatōe psistat. vñ pauptraa
tal n̄ nocz d̄mō possit supēe tutele ut. ff. d̄ mu. r l. p. cu. r